
 

    COMUNE DI FLORESTA 

Provincia di Messina 

                                                                                     ************* 

                                 Tel:0941 662036 - Fax: 0941 662266                                   P.IVA: 01582160832 

                                      Via Umberto,115                                                  E-Mail:sindaco@comunedifloresta.it 

 

Prot. n.            del 03/07/2023 

Ordinanza. n. 28 del 03/07/2023 

 

OGGETTO: Riassetto viabilità S.S. 116 traversa interna Via Umberto I°, per il giorno 04-05-06 

luglio 2023 per installazione di archi  luminari  in occasione  della festività della Santa Patrona. 

IL SINDACO 

   PREMESSO: 

- che nei giorni 23-24-25-26-27 luglio, avranno luogo i tradizionali festeggiamenti religiosi in 

onore della Santa Patrona; 

- che per tale festività verranno installati lungo la via e piazza Umberto I° archi luminari dalla 

ditta Idea  Lux di Castell’Umberto; 

CONSIDERATO CHE: 

- in  relazione alla quale si rende necessario, per il giorno 4 luglio c.a. il divieto al transito e 

alla  sosta di veicoli nella piazza Umberto I° ; 

- per i giorni 5-6 luglio c.a. il divieto al transito e alla  sosta di veicoli lungo la via  Umberto 

I° dal nc. 07 Piazza S. Croce al n. 273 Piazza Posta e delle relative vie di immissione; 

- per assicurare i collegamenti interni ed esterni, il transito dei veicoli dovrà essere deviato su    

percorsi alternativi; 

  RICHIAMATO Art 66 Reg. Polizia Urbana e Art 7 bis D.Lgs n° 267/2000, 

  VISTO il D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTO L’ O. A. EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.;   

  VISTO lo Statuto comunale; 

  RITENUTO di garantire il transito di emergenza a mezzi di soccorso per qualsiasi evenienza; 

  RITENUTO di provvedere in merito; 

O R D I N A 

Per quanto in premessa esposto: 

• il divieto di sosta per tutte le categorie dei veicoli in Piazza Umberto I nel giorno 4 luglio 2023 

dalle ore 09:00 e fino al termine dell’installazione degli archi di cui sopra,   



• il divieto di sosta e transito per tutte le categorie dei veicoli lungo la via e la piazza Umberto 

I° nei giorni 5-6 luglio 2023 dalle ore 09:00 e fino al termine dell’installazione degli archi di cui 

sopra; 

• Il transito dei veicoli sarà deviato lungo la Via Garibaldi e il Corso Indipendenza; 

 

AVVERTE 

Ai trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, si applicheranno le 

sanzioni del codice della strada per la non osservanza dei provvedimenti del comune rappresentati 

nella presente ordinanza. 

La presente ordinanza, la cui esecuzione è demandata a tutti gli Organi di Polizia contemplati all’art. 

12 del C.d.S., viene resa nota mediante la collocazione della relativa segnaletica stradale. 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line. Ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’Art. 37 del nuovo C.d.S. nel 

rispetto delle formalità dell’Art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione. 

 

D I S P O N E 

• Che il presente provvedimento venga reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-

line del Comune e all'ufficio tecnico per la collocazione della relativa segnaletica. 

•  Che venga trasmesso al Comando della Stazione Carabinieri di Floresta e al Centro ANAS di 

Floresta. 

•  Il presente provvedimento entrerà in vigore 48 ore dopo la pubblicazione. 

 

Floresta, 03/07/2023 

IL SINDACO 

            F.to Dott. Antonio Stroscio 

  

                                                                                                                               

 


